МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

на поставку мяса говядины для Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колокольчик» с. Мухино Зуевского района Кировской области
с. Мухино                                                                                                                           01 марта 2024 г.

              Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» с. Мухино Зуевского района Кировской области (МКДОУ «Колокольчик» с. Мухино), действующее от имени муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области и именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего Овсянниковой Ольги Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и  Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Мухино» (ООО «Агрофирма «Мухино»), именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Мориловой Марии Евгеньевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  в соответствии с п.4 ч.1 ст. 93 ФЗ № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. (ред. от 28.12.2013 г.) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий  муниципальный контракт  (далее – контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта.

1.1. Предметом настоящего контракта  является поставка мяса говядины (далее - Товар)
для организации питания воспитанников МКДОУ «Колокольчик» с. Мухино. Финансирование по настоящему контракту осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2024 год.

1.2. Наименование Товара, его характеристики, емкость, сорт, ГОСТ, ТУ, показатели пищевой и биологической ценности количество, цена  определены в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3. Срок поставки: март  2024 года.
1.4. Заказчик приобретает товар для использования не связанного с предпринимательской деятельностью.

1.5.  ИКЗ 243430900421643090100100060000000244
2. Цена контракта.

2.1. Цена контракта  составляет 10 250,00 ( десять тысяч двести пятьдесят   рублей  00 копеек) , в. т.ч. НДС.

2.2. Товар оплачивается по цене, указанной в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью контракта.

Установленная цена контракта является фиксированной и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Контракта, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и настоящим контрактом.

2.3. В цену  контракта  включаются стоимость Товара, стоимость упаковки, страхование, хранение, доставка Товара до Заказчика (Получателя), таможенные пошлины, все  установленные налоги (в т.ч. НДС, если Поставщик является его плательщиком) и другие обязательные платежи, выплаченные или подлежащие выплате.

3. Условия и порядок поставки. Порядок сдачи и приемки.

3.1. Место поставки: 612400, с. Мухино, ул. Комсомольская, д.5.
3.2. Поставка Товара осуществляется в соответствии с заявками Заказчика   в течение 5 (пяти) дней со дня ее получения  Поставщиком.

3.3. Досрочная поставка  Товара может производиться с согласия Заказчика.

3.4. Поставщик обязан предупредить в письменном виде, по факсимильной связи   об отправке Товара за 2  часа. Поставка Товара производится в указанное время  в заявке.

3.5. При поставке  каждой партии Товара Поставщик  предоставляет Заказчику  документы, подтверждающие качество Товара: декларации о соответствии, сертификаты  соответствия (при их наличии), удостоверения качества, ветеринарные сопроводительные документы (в зависимости от наименования Товара, указанного в Спецификации).

3.6. Доставка  Товаров и вывоз тары осуществляется Поставщиком.

Приемка Товара производится Заказчиком  в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и Товаров народного потребления по количеству,  утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 года № П-6, а также Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и Товаров народного потребления по качеству,  утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 года № П-7 (с последующими изменениями) в части, не противоречащей действующему гражданскому законодательству и условиям настоящего контракта.

3.7. Поставщик обязан обеспечить присутствие своего представителя при приемке Товара по настоящему контракту. Представитель Поставщика должен иметь доверенность на право участия в приемке Товара и право подписания актов, заключений в процессе приемки Товара по количеству и качеству.
3.8. Обязанность Поставщика  по передаче Товара считается исполненной по представлению  Поставщиком Заказчику  счета-фактуры (счета) и  накладной.
3.9. При обнаружении несоответствия качества, количества, ассортимента Товара Заказчик   обязан составить соответствующий  акт   и известить Поставщика.
3.10. Поставщик обязан заменить Товар несоответствующего качества, осуществить допоставку Товара  или возвратить Заказчику уплаченную за него стоимость в течение 10  (Десяти) календарных дней со дня выставления Заказчиком соответствующих требований.

3.11. Риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика  к Заказчику  с момента приемки Товара Заказчиком   и подписания акта приема-передачи Товара.

3.12. Досудебное предъявление письменных претензий по количеству и по качеству товара обязательно. Полученная претензия по количеству и качеству должна быть рассмотрена в течение 20 календарных дней с момента ее получения.

4. Качество Товара

4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов качества, предъявляемым к данному виду Товаров согласно ГОСТа Р 51074-2003 Национальный стандарт РФ. Пищевые продукты, устанавливающего общие требования к информации для потребителей, государственным стандартам или техническим условиям на каждый вид продуктов.

4.2. Поставка Товара осуществляется в соответствии с требованиями действующих санитарно-гигиенических норм и правил СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов», СанПиН 2.2.4.548-96 «Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений», СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов».
4.3. Товар, поставляемый по настоящему контракту, должен быть упакован в тару (упаковку), соответствующую требованиям стандартов, технических условий и обеспечивающую сохранность Товара при его транспортировке и хранении. Маркировка Товара на упаковке должна быть на русском языке.
4.4. Остаточный срок годности поставляемого Товара  должен быть не менее  90% от установленного (указанного на маркировке Товара и в удостоверении качества) на момент поставки Товара.

4.5.  Приемка товара по качеству может производиться отбором проб из каждой партии товара с проведением анализа в лаборатории на предмет соответствия качественным характеристикам товара, указанным в контракте.

4.6. Наряду с требованием к качеству товара, передача отдельных видов товара при наличии их в Спецификации, должна осуществляться с соблюдением следующих условий:

4.6.1.  Мясо говядина (в тушах, полутушах, четвертинах) должно иметь оттиск государственного ветеринарного клейма овальной формы в соответствии с инструкцией по ветеринарному клеймлению мяса, а также товароведческое клеймо (категория упитанности) и штампы.

5.  Порядок расчетов

5.1.Заказчик  оплачивает Поставщику стоимость фактически принятого по количеству и качеству Товара при наличии накладной  и счетов-фактур (счета), являющихся основанием для оплаты.
5.2. Расчеты производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика платежными поручениями.
5.3. Заказчик  оплачивает  поставленный Товар  в течение  15 рабочих дней   при наличии счета-фактуры (счета) и отсутствии разногласий по качеству и количеству принятого Товара.

5.4. В случае принятия Заказчиком  решения о реорганизации, ликвидации  Поставщик обязуется произвести с Заказчиком  сверку расчетов за поставленный
 Товар в течение  20  календарных дней.

6. Обязанности сторон

6.1. Права Поставщика:

6.1.1. Поставщик имеет право на получение оплаты за поставленную продукцию в   соответствии с условиями настоящего контракта.

6.2. Обязанности Поставщика:

6.2.1. Поставлять продукцию в количестве, ассортименте в соответствии настоящим Контрактом.

6.2.2. Поставить продукцию надлежащего качества, соответствующего требованиям обязательной сертификации, осуществляемой в установленном порядке.

6.2.3. Поставить Товар по адресу Заказчика, Указанного в п. 1.2 и в сроки указанные в п. 1.3. настоящего контракта.

6.3. Обязанность  Заказчика:

6.3.1 Принять поставленный товар по количеству и качеству, а о выявленных недостатках незамедлительно письменно уведомить Поставщика.

6.3.2. Оплатить стоимость поставленного товара согласно разделу 3 настоящего Контракта.

6.4. Права Заказчика:

6.4.1. Требовать передачи недопоставленного товара при недопоставке.

6.4.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества потребовать замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества, соответствующий настоящему Контракту, замена должна быть произведена не позднее 5  рабочих дней.

6.4.3. Осуществлять контроль за выполнением Поставщиком условий  настоящего Контракта в соответствии с действующим законодательством, не вмешиваясь в его оперативно - хозяйственную деятельность.

6.4.4. В соответствии со ст. 94 Федерального  Закона  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» провести экспертизу поставленного Товара с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

7. Ответственность сторон. Разрешение споров

7.1.   Стороны обязуются выполнять обязательства по настоящему контракту в точном соответствии с его содержанием, в полном объеме и своевременно.

7.2.  Меры ответственности, не предусмотренные настоящим Контрактом, определяются в соответствии с законодательством РФ.

7.3.  В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Штраф устанавливается в размере 10 % от цены контракта.

7.4.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Штраф устанавливается в размере 1000 рублей в соответствии со ст. 9 Постановления Правительства Российской Федерации № 1042 от 30.08.2017.

7.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Контракту, должна известить другую сторону в течение пяти календарных дней о невозможности исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предоставить доказательства их наличия, причин и продолжительности. Несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на указанные обстоятельства.

7.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Контракту в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.
8. Порядок изменения и расторжения контракта

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяется на отношения, возникшие с 01 марта  2024 года. Срок действия контракта – по 31 марта 2024 года включительно, а в части оплаты – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением случаев, указанных ст. 95 ФЗ № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. (ред. от 28.12.2013 г.) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются в письменном виде в форме дополнительного соглашения (соглашения), скрепленного подписями и печатями Сторон.

8.4. При исполнении Контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
В случае перемены Поставщика права и обязанности Поставщика, предусмотренные Контрактом, переходят к новому Поставщику.
8.5. При исполнении Контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Контракте. В этом случае соответствующие изменения должны быть внесены Заказчиком в реестр контрактов, заключенных Заказчиком.
8.6. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.
8.7. Заказчик  вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств. Принятие решения от одностороннем отказе от исполнения контракта и отмена этого решения  регулируются п.п. 8-18 ст. 95 ФЗ № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. Заключительные положения

9.1. Настоящий контракт  вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

9.2. Настоящий контракт  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

9.3. Споры, возникшие по исполнению настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия -  в Арбитражном суде Кировской области.
9.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему контракту  должны быть рассмотрены ими в течение 20  дней с момента направления претензии.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом  стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.Юридические адреса  и банковские реквизиты сторон:

Заказчик: МКДОУ «Колокольчик» с. Мухино
Юридический адрес: 612400, Кировская область, Зуевский район, с. Мухино, ул. Комсомольская, д. 5
ИНН 4309004216  КПП 430901001

Наименование получателя: Управление финансов Зуевского района (МКДОУ «Колокольчик» с. Мухино)
Наименование и местонахождение банка: Отделение Киров Банка России //УФК по Кировской области г.Киров
Единый казначейский счёт:  40102810345370000033 в Отделении Киров г. Киров
Казначейский счёт:03231643336140004000
БИК 013304182
Поставщик: ООО «Агрофирма «Мухино»
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
11. ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик: МКДОУ «Колокольчик»

                   с. Мухино
 в с.Рябово

Заведующий:__________Овсянникова О.М.
                         м.п.

	Поставщик: ООО «Агрофирма «Мухино»
Директор:_______________  Морилова  М.Е.
      м. п.

                                                                                                                      Приложение № 1

к муниципальному контракту № ___

от 01 марта  2024 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
НА ПОСТАВКУ МЯСА ГОВЯДИНЫ ДЛЯ МКДОУ «КОЛОКОЛЬЧИК» с. Мухино

	№ п/п
	Наименование товара, характеристики (фасовка, емкость, сорт, ГОСТ, ТУ, показатели пищевой и биологической ценности)
	Страна происхождения
	Единица измерения
	Кол-во товара
	Цена за единицу товара (руб.)
	Общая сумма (руб.)
	Остаточный срок годности на момент поставки, %

	1
	Мясо говядина ГОСТ 9792-73

	Россия
	кг
	25
	410,00
	10 250,00
	90 %

ЗАКАЗЧИК:                                                                    ПОСТАВЩИК:

МКДОУ «Колокольчик» с. Мухино                               ООО «Агрофирма «Мухино»
________________ О.М.Овсянникова                             __________________ Морилова  М.Е.
            м.п.
м.п.
01 марта 2024 г.
01 марта  2024 г.